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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Jungtinės grėsmių 

prevencijos ir krizių valdymo grupės sudėties ir šios grupės nuostatų patvirtinimo“ projektą 

(toliau – Projektas) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. kovo 27 d. nutarimo Nr. 254 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau kartu vadinama – projektai). 

Projektai parengti siekiant įgyvendinti 2019 m. birželio 27 d. priimto Lietuvos 

Respublikos nacionalinio saugumo pagrindų įstatymo Nr. VIII-49 priedėlio pakeitimo 

įstatymo Nr. XIII-2255 (toliau – Įstatymas) nuostatas. Pagal Įstatymą Vyriausybės 

kanceliarija kartu su Jungtine grėsmių prevencijos ir krizių valdymo grupe (toliau – Grupė) 

koordinuoja Nacionalinio saugumo strategijoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Seimo 

2002 m. gegužės 28 d. nutarimu Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio saugumo strategijos 

patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Seimo 2017 m. sausio 17 d. nutarimo Nr. XIII-202 

redakcija), apibrėžtų grėsmių nacionaliniam saugumui prevenciją ir pasirengimą valdyti 

krizes, koordinuoja grėsmių prevencijos bei krizių valdymo planų ir priemonių rengimą, o 

kilus krizei Nacionalinio saugumo komisija ar Vyriausybės paskirta už krizės valdymą 

atsakinga institucija kartu su Grupe  imasi krizės valdymo ir jos padarinių likvidavimo 

koordinavimo veiksmų.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. kovo 27 d. nutarimo Nr. 254 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu atitinkamai tikslinama Vyriausybės kanceliarijos  

funkcija dėl grėsmių nacionaliniam saugumui prevencijos ir pasirengimo valdyti krizes 

koordinavimo.  

Įgyvendinant Įstatymu Vyriausybei nustatytą įpareigojimą patvirtinti Grupės sudėtį ir 

nuostatus, Projektu siekiama sudaryti Grupę, sutelkiant valstybės institucijų ir įstaigų 

bendradarbiavimą ir analitines kompetencijas veiksmingai paramai teikti Vyriausybės 

kanceliarijai koordinuojant grėsmių nacionaliniam saugumui prevenciją ir pasirengimą valdyti 

krizes, o kilus krizei – Nacionalinio saugumo komisijai ar Vyriausybės paskirtai už krizės 

valdymą atsakingai institucijai koordinuojant krizės valdymo ir jos padarinių likvidavimo 

veiksmus, nustatyti Grupės funkcijas ir darbo organizavimo tvarką. 

Atsižvelgiant į tai, jog Įstatyme nustatyta, kad grėsmių prevencija vykdoma 

Vyriausybės nustatyta grėsmių nacionaliniam saugumui stebėjimo, vertinimo ir perspėjimo 

apie grėsmes tvarka (tokia tvarka nustatyta Vyriausybės 2019 m. liepos 10 d. nutarimu Nr. 
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700-9), Grupės sudėtis Projekte nustatoma pagal grėsmių nacionaliniam saugumui stebėjimo, 

vertinimo ir perspėjimo apie grėsmes sistemoje dalyvaujančias institucijas. Siekiant sklandaus 

Grupei pavestų funkcijų įgyvendinimo svarstant, derinant ir priimant tarpinstitucinius 

sprendimus, Grupės veikloje dalyvaujančių institucijų prašoma skirti Grupės narį ir pakaitinį 

narį. Institucijų skirtų Grupės narių ir pakaitinių narių personalinę sudėtį tvirtins Vyriausybės 

kancleris. 

Grėsmių prevencijos ir krizių valdymo klausimams detaliai nagrinėti ir siūlomiems 

sprendimams, teikiamiems Grupei, rengti siūloma sudaryti tris ekspertines darbo grupes, į 

kurias Grupės veikloje dalyvaujančių institucijų prašoma skirti po vieną ekspertą (ekspertai 

nebus laikomi Grupės nariais, tačiau prie jos funkcijų atlikimo prisidės savo ekspertize).  

Projektais įgyvendinamos Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu 

Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatos dėl poreikio keisti 

teisinę bazę – pritaikyti ją prie šiandienos iššūkių, taip pat dėl pasirengimo atsakyti į 

hibridines grėsmes (331.12, 335.11 p.).  

Projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Projektai nenotifikuotini Europos Komisijai.  

Projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Projektai buvo pateikti derinti Krašto apsaugos ministerijai, Aplinkos ministerijai, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Energetikos ministerijai, Finansų ministerijai, Kultūros 

ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Susisiekimo ministerijai, Sveikatos 

apsaugos ministerijai, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Teisingumo ministerijai, 

Užsienio reikalų ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, Žemės ūkio ministerijai, Valstybės 

saugumo departamentui, Antrajam operatyvinių tarnybų departamentui prie Krašto apsaugos 

ministerijos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos, 

Generalinei prokuratūrai, Kalėjimų departamentui prie Teisingumo ministerijos, Lietuvos 

bankui, Lietuvos kariuomenės Gynybos štabui, Migracijos departamentui prie Vidaus reikalų 

ministerijos, Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui prie Krašto apsaugos 

ministerijos, Nacionalinio kibernetinio saugumo centrui prie Krašto apsaugos ministerijos, 

Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos, Specialiųjų tyrimų tarnybai, Sveikatos 

apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centrui, Radiacinės saugos centrui, 

Tautinių mažumų departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Valstybės sienos 

apsaugos tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos. 

Aplinkos ministerija, Energetikos ministerija, Finansų ministerija, Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija, Susisiekimo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija, Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Žemės ūkio 

ministerija, Antrasis operatyvinių tarnybų departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos, 

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos, Generalinė 

prokuratūra, Kalėjimų departamentas prie Teisingumo ministerijos, Lietuvos bankas, Lietuvos 

kariuomenės Gynybos štabas, Migracijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, 

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos, 

Nacionalinio kibernetinio saugumo centras prie Krašto apsaugos ministerijos, Policijos 
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departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Sveikatos 

apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras, Tautinių mažumų 

departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Valstybės sienos apsaugos tarnyba 

prie Vidaus reikalų ministerijos pastabų ir pasiūlymų dėl Projekto neturi. 

Į Valstybės saugumo departamento, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Krašto 

apsaugos ministerijos, Kultūros ministerijos, Užsienio reikalų ministerijos, Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir Radiacinės saugos 

centro pateiktas pastabas ir pasiūlymus dėl Projekto atsižvelgta arba jie įvertinti ir su juos 

teikusiomis institucijomis suderinti darbo tvarka. 

Pastabų ir pasiūlymų dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 27 d. nutarimo Nr. 254 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto institucijos neturėjo.  

Projektus parengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Grėsmių valdymo 

ir krizių prevencijos grupės (vadovas Dainius Kaunas, tel. 8 706 61818, el. p. 

dainius.kaunas@lrv.lt) patarėjas Kęstutis Gruodis (tel. 8 706 63871, el. p. 

kestutis.gruodis@lrv.lt) ir patarėja Asta Klapatauskienė (tel. 8 706 63863, el. p. 

asta.klapatauskiene@lrv.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 5 lapai.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės    2013 m. kovo 27 d. nutarimo Nr. 254 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Derinimo raštai, 28 lapai. 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas     Saulius Skvernelis 
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